



Prefeitura
CAJATI

Memorando 15- 17.044/2024

1Doc

De: Felipe D. - SESP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 09/01/2025 às 07:54:46

Setores envolvidos:

SESP, SEADM, SEADM-DAGEP

DFD - Materiais de Construção

Prezados;

Segue DFD atualizado

Att;

—

Felipe Davies

Diretor do Departamento de Logística, Operacional, Limpeza e Manutenção Pública

Anexos:

DFD_material_de_construcao_atualizado.pdf

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA – DFD Nº xxx/2024 – SEADM

TIPO DA DEMANDA:

- () Serviços e fornecimentos contínuos (art. 6, inc. XV)
() Serviços contínuos com regime de dedicação exclusiva de mão de obra (art. 6º, inc. XVI)
() Serviços não contínuos ou contratados por escopo (art. 6º, inc. XVII)
() Serviços técnicos especializados de natureza predominantemente intelectual (Art. 6º, inc. XVIII)
() Serviço de obra e/ou engenharia
(X) Aquisição de material de consumo
() Aquisição de bens e/ou materiais permanentes
() Locações
() Outro: _____

I – DESCRIÇÃO SUCINTA DA DEMANDA

Aquisição de Materiais de Construção para uso na Secretaria Municipal de Serviços Públicos

II – JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO

Material necessário para manutenção de prédios públicos e reparos emergenciais em calçadas, prédios públicos e demandas que venham a surgir durante o ano

III – QUANTIDADE A SER CONTRATADA (CONSIDERAR A EXPECTATIVA DE CONSUMO ANUAL)

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO TÉCNICA
01	20	PÇ	Cumeeira, de cimento reforçado com fio sintético - CRFS; com comprimento de 1,10 m x 6 mm de espessura; com largura de no mínimo 300 mm (ABA); na cor natural; no formato normal para telha ondulada
02	30	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada
03	300	PÇ	Telha ondulada em polipropileno 2,44 x 1,10 x 1,2 mm Telha de polipropileno, tipo ondulada, translúcida, com espessura mínima de 1,2 mm; Medindo 2,44 x 1,10 m
04	40	LT	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/NBR 14725 – de primeira qualidade.
05	100	GL	Tinta esmalte sintético, na cor verde Nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade.
06	120	LT	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/NBR 13245 de primeira qualidade.
07	100	PÇ	Guia de concreto/meio fio para calçada; nas dimensões comprimento 1,00 m, largura 0,20 m, espessura da base de 0,15 m, topo 0,12 m; de concreto; com resistência de no mínimo fck 15 Mpa;
08	10	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**- ESTADO DE SÃO PAULO -**

09	10	PÇ	Porta tipo americana, medindo 2,10 x 0,80
10	20	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
11	25	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
12	60	LT	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade.
13	30	LT	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade.
14	40	GL	Tinta esmalte branco 3,6 de primeira qualidade.
15	25	KG	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B
16	18	RL	Corda em polipropileno – PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m – rolo com 110 metros.
17	20	PÇ	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento
18	30	PC	Dobradiça de ferro pino reversível 3.1/2 - Pacote com 03 peças
19	15	PC	Rejunte Cimentício na cor Branca pacote com 01Kg.
20	60	PC	Gesso em Pó Secagem Rápida pacote com 01Kg
21	250	PÇ	Mourão de concreto curvo com 2,90 metros de altura, base de 08x09 cm topo de 09x07 cm
22	30	PÇ	Capelo Cumeerira simples, de fibrocimento, 15 graus, 110 cm x 42 cm
23	30	KG	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)
24	30	KG	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)
25	30	KG	Arame galvanizado 14 (2,11 mm)
26	30	KG	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)
27	45	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 17 x 27 mm
28	40	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 26 x 48 mm

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



29	60	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 18 x 27 mm
30	20	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 10 x 10 mm
31	105	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 24 x 60 mm
32	15	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 15 x 15 mm
33	35	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 19 x 36 mm
34	35	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 13 x 18 mm
35	10	UNID	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg
36	10	UND	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m
37	300	PÇ	Bucha plástica S6
38	300	PÇ	Bucha plástica S8
39	300	PÇ	Bucha plástica S10
40	20	RL	Arame farpado rolo com 500m
41	102	KG	Grampo galvanizado para arame farpado
42	50	SC	Argamassa, de cimento, aditivos especiais, agregado minerais e polímeros, para colante, alta resistência, conforme NRB 14081
43	1100	PÇ	Bloco vazado de concreto, medindo 9 X 19 X 39 cm; Classe D (sem função estrutural); uso aparente, conforme NBR 6136
44	200	SC	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação de acordo com a NBR 7175, pesando 20 kg cada saco
45	600	SC	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 8 kg, conforme NBRS 7175,9205,9206
46	500	SC	Cimento portland composto (CP II-E); composto de escoria granulada de alto forno; com resistência de 32 MPA; Faixa de porcentagem em peso

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



			de clinquer+sulf. cálcio 94-56%; e faixa de porcentagem em peso de escoria de 6-34%; com faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; Embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de perda ao fogo igual ou menor a 6,5%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; com limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade à frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora; Normatização
47	102	BR	Ferro para construção civil, 3/16, barra com 12 metros
48	152	BR	Ferro para construção civil, 3/8, barra com 12 metros
49	102	BR	Ferro para construção civil, 5/16, barra com 12 metros
50	25	GL	Massa corrida base PVA, na cor branca, lata com 3,600 ml, devendo atender a NBR 15.348/2006
51	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNTNBR 15210
52	2000	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4.0 mm; ABNT NBR 15210
53	150	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
54	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,05 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
55	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,66 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
56	3000	PÇ	Bloco de concreto; 14 x 19 x 39 cm
57	1000	PÇ	Bloco de concreto; 9 x 19 x 39 cm
58	20	RL	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m²; espessura de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm²; com resistência à luz, água e calor; na cor preta
59	100	BR	Trelissa H8 com 6 metros
60	30	PÇ	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.
61	1000	PÇ	Parafuso para telha de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



62	107	KG	Arame recozido e torcido
63	25	UNID	Carrinho de mão com Pneu com câmara e capacidade de 50 litros
64	40	UNID	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm
65	40	UNID	Pá redonda com bico NR2 pesada com cabo de madeira de 71 cm
66	40	UNID	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm
67	40	UNID	Vanga quadra com cabo de 71 cm
68	41	UNID	Lima chata 8 polegadas
69	21	UNID	Turquesa 12"
70	23	UNID	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior
71	100	UNID	Meio-fio de concreto (guia chapéu) para boca de lobo - 1,20 m
72	300	UNID	Malha em aço, para confecção de pisos medindo 2X3m e tamanho malha 20X20cm
73	15	UNID	Vassoura Ancinho Rastelo Para Jardim Fj-1010; com cabo
74	10	UNID	Vassoura de Jardim para Grama 26 Dentes plástica; com cabo
75	10	UNID	Rastelo vassoura metálica com regulagem) 22 dentes com cabo
76	05	UNID	Cabo de aço plastificado 3/8 galvanizado, rolo com 200 metros.
77	100	UNID	Esticadores de cabo de aço; espessura 3/8 polegadas Corpo em Ferro Maleável Galvanizado com terminais gancho
78	01	CX	Kit Jogo Ferramentas Maleta 128 Peças contendo: 1x trena 5m. 4x porta-bits. 2x adaptadores. 1x maleta plástica. 1x catraca encaixe 1/4". 1x porta-chaves hexalobular. 1x porta-chaves allen/hexagonais. 1x alicate universal 8" em aço cromo vanádio. 1x extensão em aço cromo vanádio 2" encaixe 1/4".

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



			<p>1x extensão em aço cromo vanádio 4" encaixe 1/4". 1x cabo T em aço cromo vanádio encaixe 1/2" x 10". 1x junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 1x junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/2". 1x extensão flexível 6" em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 1x catraca encaixe 1/2". 1 extensão 5" em aço cromo vanádio encaixe 1/2". 1x cabo adaptador para bits com catraca em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 2 soquetes para vela de ignição em aço cromo vanádio, 16mm, 21mm. 2 chaves de fenda em aço cromo vanádio, 5,0mm x 75mm (3/16" x 3") 6,3mm x 100mm (1/4" x 4"). 2 chaves phillips em aço cromo vanádio 5,0mm x 75mm (nº1 - 3/16" x 3") 6,3mm x 100mm (nº2 - 1/4" x 4"). 8 chaves hexalobular T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40. 5 brocas HSS 2mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm. 5 brocas para concreto 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm. 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 5,5mm, 6mm. 11 chaves combinadas 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm. 11 soquetes sextavados em aço cromo vanádio encaixe 1/4", 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm. 15 soquetes sextavados encaixe 1/2" em aço cromo vanádio 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 23mm, 24mm, 27mm. Bits magnéticos aço cromo vanádio encaixe 1/4": 2 adaptadores. 7 fenda: 3,5 mm (2 peças) 4,0 mm (2 peças) 5,5 mm 6,5 mm 8,0 mm. 8 phillips N°0 (2 peças cada)) N°1 (2 peças cada)) N°2 (2 peças cada)) N°3 (2 peças cada)). 6 allen 2,0 mm, 3,0 mm, 4,0 mm, 5,0 mm, 6,0 mm, 7,0 mm. 3 quadrados, S1, S2, S37. 7 hexalobular T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40. 3 pozidrive PZ1, PZ2, PZ34 três pontas 1, 2, 3, 4.</p>
79	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 06 Mm
80	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 08 Mm
81	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 10 Mm
82	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.
83	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.
84	10	UNID	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



			Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.
85	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor AMARELO.
86	10	UNID	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA
87	10	UNID	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litros
88	10	UNID	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade.
89	2	UNID	Alicate Corte Diagonal 6"
90	2	UNID	Alicate Bico Meia Cana 6"
91	2	UNID	Trena Curta Elástica, 10 M X 25 mm, Estojo Emborrachado
92	2	UNID	Trena de fibra longa, caixa aberta, com 100 metros
93	10	UNID	Broxa retangular Para Pintura 16X6 cm
94	20	UNID	Rolo de Lã Anti Respingo para Pintura com Cabo
95	20	UNID	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 15 cm
96	20	UNID	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 9 cm
97	20	UNID	Pincel Trincha 3/4"
98	20	UNID	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes
99	10	UNID	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm
100	10	UNID	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm
101	2	UNID	Jogo de 5 chaves Philips em aço sendo de medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150
102	2	UNID	Jogo de 5 chaves de fenda em aço sendo de medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150
103	2	UNID	Jogo de soquete ¼ com catraca reversível com 40 peças sendo: - 3 Soquetes De Encaixe De 3/8" 11, 12 e 13mm - 10 Soquetes De Encaixe De 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm - 10 Soquetes De Encaixe De 1/4" Octogonais: 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32" e 7/16" - 3 Soquetes De Encaixe De 1/4" Octogonais: 1/4, 5/16 e 3/8 - 1 Extensão Encaixe 3/8" x 3" - 1 Adaptador 3/8" x 1/4"

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -



			- 1 Adaptador Para Bits - 1 Cabo De Fenda Para Soquetes - 8 Bits 25 mm: Fenda (5, 6 e 7 mm), Phillips (PH1, PH2 e PH3), pozi (PZ1 e PZ2)
104	5	UNID	Alicate de pressão com 10 polegadas
105	3	UNID	Jogo de chave de boca com 8 peças de 6 a 22 mm
106	3	UNID	Chave de grifo 12 polegadas
107	3	UNID	Arco de serra fixo para lamina 12 polegadas
108	10	UNID	Lâmina de serra manual 12 polegadas
IV – VALOR ESTIMADO ANUAL DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL			
Valor estimado: R\$532.440,00			
Contratação por Sistema de Registro de Preços (pedidos conforme a necessidade)			
V – INDICAÇÃO DA DATA PRETENDIDA PARA A CONCLUSÃO DA CONTRATAÇÃO			
Março 2025			
VI – GRAU DE PRIORIDADE DA CONTRATAÇÃO OU PRORROGAÇÃO CONTRATUAL			
Alto			
VII – IDENTIFICAÇÃO DA UNIDADE REQUISITANTE E DO RESPONSÁVEL			
Unidade requisitante/demandante: Secretaria Municipal de Serviços Público/ Líder da Equipe de Manutenção Próprios Municipais			
Responsável pela demanda: Silvio Moreira Junior			
Secretaria demandante: Secretaria Municipal de Serviços Publico			
Email: infraestruturamunicipal@cajati.sp.gov.br			Telefone: (13) 3854-4806



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: F01A-B830-1F27-69B8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



FELIPE DAVIES (CPF 395.XXX.XXX-79) em 09/01/2025 07:55:13 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/F01A-B830-1F27-69B8>



Prefeitura
CAJATI

Memorando 14- 17.044/2024

1Doc

De: Jesica P. - SESP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 08/01/2025 às 17:01:15

Setores envolvidos:

SESP, SEADM, SEADM-DAGEP

DFD - Materiais de Construção

Segue em pdf

—

Jesica Ponciano de Pontes

Anexos:

ETP_material_construcao_alterada.pdf

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR – ETP

1 – INFORMAÇÕES BÁSICAS

O presente estudo tem por objetivo a análise de viabilidade de compra de materiais de Construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos pela secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Elaborado com base na Lei Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021.

2 - ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAÇÃO E O PLANEJAMENTO.

A contratação faz parte do orçamento de manutenções de infraestrutura.

3 – DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE E JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO.

O município conta com inúmeros prédios públicos onde estão instaladas diversas secretarias, assim devido ao desgaste do tempo de uso e necessário realização de manutenções periódicas nesses prédios para que continuem sempre em condições de utilização favorecendo um atendimento e prestação de serviços de qualidade para os munícipes que utilização destes serviços.

Esses materiais serão utilizados em reparos de alvenaria entre outros como exemplo: reparo calçadas, construção de caixas fluviais, reparos em prédios públicos entre outros reparos necessários.

Atualmente as secretarias com Saude e Educação que já contam com contratos de manutenções próprios devido a quantidade de serviços e prédios serem muito alta, não sendo possível atender apenas com a equipe da prefeitura.

4- DESCRIÇÃO DOS REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO.

Os produtos fornecidos terão que passar por certificação do INMETRO e normas NBR – ABNT vigentes, certificando que os mesmos atendem os requisitos de segurança da legislação vigente.

5- ANÁLISE DE MERCADO.

A prefeitura como opção para suprir a necessidade apresentada tem como possibilidade contratar uma empresa para realizar todas os serviços de alvenaria ou realizar os serviços com a equipe já existente fazendo a aquisição dos materiais.

A contratação de uma empresa para realização do serviço supriria a demanda porem a prefeitura já tem o gasto com funcionários que poderiam realizar esta demanda, assim se torna inviável no momento a terceirização total do serviço, pois os funcionários que já realizam estas atividades ficariam ociosos. Ressaltamos que devido à alta demanda a secretaria de Saude e



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



Educação já conta com um contrato ficando a equipe de serviços municipais o atendimento das demandas restantes de outras secretarias.

A aquisição do material atenderia a demanda pois a equipe de serviços municipais atendera os serviços que surgirem.

6 - DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Diante das alternativas apresentadas pelo mercado, analisando se os prós e contras de cada uma delas, entende-se que a melhor solução para a satisfação do interesse público é a compra dos materiais através do sistema de registro de preço pois será solicitado conforme a demanda for surgindo e os funcionários voltados estes atendimentos não ficaram ociosos.

7- ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

Entende-se necessária a contratação dos seguintes itens e quantitativos:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO TÉCNICA
01	20	PÇ	Cumeeira, de cimento reforçado com fio sintético - CRFS; com comprimento de 1,10 m x 6 mm de espessura; com largura de no mínimo 300 mm (ABA); na cor natural; no formato normal para telha ondulada
02	30	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada
03	300	PÇ	Telha ondulada em polipropileno 2,44 x 1,10 x 1,2 mm Telha de polipropileno, tipo ondulada, translúcida, com espessura mínima de 1,2 mm; Medindo 2,44 x 1,10 m
04	40	LT	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/NBR 14725 – de primeira qualidade.
05	100	GL	Tinta esmalte sintético, na cor verde Nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade.
06	120	LT	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/NBR 13245 de primeira qualidade.
07	100	PÇ	Guia de concreto/meio fio para calçada; nas dimensões comprimento 1,00 m, largura 0,20 m, espessura da base de 0,15 m, topo 0,12 m; de concreto; com resistência de no mínimo fck 15 Mpa;
08	10	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
09	10	PÇ	Porta tipo americana, medindo 2,10 x 0,80
10	20	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



11	25	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
12	60	LT	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade.
13	30	LT	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade.
14	40	GL	Tinta esmalte branco 3,6 de primeira qualidade.
15	25	KG	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B
16	18	RL	Corda em polipropileno – PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m – rolo com 110 metros.
17	20	PÇ	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento
18	30	PC	Dobradiça de ferro pino reversível 3.1/2 - Pacote com 03 peças
19	15	PC	Rejunte Cimentício na cor Branca pacote com 01Kg.
20	60	PC	Gesso em Pó Secagem Rápida pacote com 01Kg
21	250	PÇ	Mourão de concreto curvo com 2,90 metros de altura, base de 08x09 cm topo de 09x07 cm
22	30	PÇ	Capelo Cumeerira simples, de fibrocimento, 15 graus, 110 cm x 42 cm
23	30	KG	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)
24	30	KG	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)
25	30	KG	Arame galvanizado 14 (2,11 mm)
26	30	KG	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)
27	45	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 17 x 27 mm
28	40	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 26 x 48 mm
29	60	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 18 x 27 mm
30	20	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 10 x 10 mm

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



31	105	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 24 x 60 mm
32	15	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 15 x 15 mm
33	35	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 19 x 36 mm
34	35	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 13 x 18 mm
35	10	UNID	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg
36	10	UND	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m
37	300	PÇ	Bucha plástica S6
38	300	PÇ	Bucha plástica S8
39	300	PÇ	Bucha plástica S10
40	20	RL	Arame farpado rolo com 500m
41	102	KG	Grampo galvanizado para arame farpado
42	50	SC	Argamassa, de cimento, aditivos especiais, agregado minerais e polímeros, para colante, alta resistência, conforme NRB 14081
43	1100	PÇ	Bloco vazado de concreto, medindo 9 X 19 X 39 cm; Classe D (sem função estrutural); uso aparente, conforme NBR 6136
44	200	SC	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação de acordo com a NBR 7175, pesando 20 kg cada saco
45	600	SC	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 8 kg, conforme NBRS 7175,9205,9206
46	500	SC	Cimento portland composto (CP II-E); composto de escoria granulada de alto forno; com resistência de 32 MPA; Faixa de porcentagem em peso de clínquer+sulf. cálcio 94-56%; e faixa de porcentagem em peso de escoria de 6-34%; com faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; Embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de perda ao fogo igual ou menor a 6,5%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; com limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



			limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade à frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora; Normatização
47	102	BR	Ferro para construção civil, 3/16, barra com 12 metros
48	152	BR	Ferro para construção civil, 3/8, barra com 12 metros
49	102	BR	Ferro para construção civil, 5/16, barra com 12 metros
50	25	GL	Massa corrida base PVA, na cor branca, lata com 3,600 ml, devendo atender a NBR 15.348/2006
51	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNTNBR 15210
52	2000	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4.0 mm; ABNT NBR 15210
53	150	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
54	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,05 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
55	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,66 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
56	3000	PÇ	Bloco de concreto; 14 x 19 x 39 cm
57	1000	PÇ	Bloco de concreto; 9 x 19 x 39 cm
58	20	RL	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m²; espessura de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm²; com resistência à luz, água e calor; na cor preta
59	100	BR	Trelissa H8 com 6 metros
60	30	PÇ	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.
61	1000	PÇ	Parafuso para telha de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo
62	107	KG	Arame recozido e torcido
63	25	UNID	Carrinho de mão com Pneu com câmara e capacidade de 50 litros

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



64	40	UNID	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm
65	40	UNID	Pá redonda com bico NR2 pesada com cabo de madeira de 71 cm
66	40	UNID	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm
67	40	UNID	Vanga quadra com cabo de 71 cm
68	41	UNID	Lima chata 8 polegadas
69	21	UNID	Turquesa 12"
70	23	UNID	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior
71	100	UNID	Meio-fio de concreto (guia chapéu) para boca de lobo - 1,20 m
72	300	UNID	Malha em aço, para confecção de pisos medindo 2X3m e tamanho malha 20X20cm
73	15	UNID	Vassoura Ancinho Rastelo Para Jardim Fj-1010; com cabo
74	10	UNID	Vassoura de Jardim para Grama 26 Dentes plástica; com cabo
75	10	UNID	Rastelo vassoura metálica com regulagem) 22 dentes com cabo
76	05	UNID	Cabo de aço plastificado 3/8 galvanizado, rolo com 200 metros.
77	100	UNID	Esticadores de cabo de aço; espessura 3/8 polegadas Corpo em Ferro Maleável Galvanizado com terminais gancho
78	01	CX	Kit Jogo Ferramentas Maleta 128 Peças contendo: 1x trena 5m. 4x porta-bits. 2x adaptadores. 1x maleta plástica. 1x catraca encaixe 1/4". 1x porta-chaves hexalobular. 1x porta-chaves allen/hexagonais. 1x alicate universal 8" em aço cromo vanádio. 1x extensão em aço cromo vanádio 2" encaixe 1/4". 1x extensão em aço cromo vanádio 4" encaixe 1/4". 1x cabo T em aço cromo vanádio encaixe 1/2" x 10". 1x junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 1x junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/2". 1x extensão flexível 6" em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 1x catraca encaixe 1/2". 1 extensão 5" em aço cromo vanádio encaixe 1/2".

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



			1x cabo adaptador para bits com catraca em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 2 soquetes para vela de ignição em aço cromo vanádio, 16mm, 21mm. 2 chaves de fenda em aço cromo vanádio, 5,0mm x 75mm (3/16" x 3") 6,3mm x 100mm (1/4" x 4"). 2 chaves phillips em aço cromo vanádio 5,0mm x 75mm (nº1 - 3/16" x 3") 6,3mm x 100mm (nº2 - 1/4" x 4"). 8 chaves hexalobular T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40. 5 brocas HSS 2mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm. 5 brocas para concreto 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm. 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 5,5mm, 6mm. 11 chaves combinadas 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm. 11 soquetes sextavados em aço cromo vanádio encaixe 1/4", 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm. 15 soquetes sextavados encaixe 1/2" em aço cromo vanádio 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 23mm, 24mm, 27mm. Bits magnéticos aço cromo vanádio encaixe 1/4": 2 adaptadores. 7 fenda: 3,5 mm (2 peças) 4,0 mm (2 peças) 5,5 mm 6,5 mm 8,0 mm. 8 phillips Nº0 (2 peças cada) Nº1 (2 peças cada) Nº2 (2 peças cada) Nº3 (2 peças cada)). 6 allen 2,0 mm, 3,0 mm, 4,0 mm, 5,0 mm, 6,0 mm, 7,0 mm. 3 quadrados, S1, S2, S37. 7 hexalobular T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40. 3 pozidrive PZ1, PZ2, PZ34 três pontas 1, 2, 3, 4.
79	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 06 Mm
80	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 08 Mm
81	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 10 Mm
82	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.
83	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.
84	10	UNID	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.
85	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor AMARELO.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



86	10	UNID	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA
87	10	UNID	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litros
88	10	UNID	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade.
89	2	UNID	Alicate Corte Diagonal 6"
90	2	UNID	Alicate Bico Meia Cana 6"
91	2	UNID	Trena Curta Elástica, 10 M X 25 mm, Estojo Emborrachado
92	2	UNID	Trena de fibra longa, caixa aberta, com 100 metros
93	10	UNID	Broxa retangular Para Pintura 16X6 cm
94	20	UNID	Rolo de Lã Anti Respingo para Pintura com Cabo
95	20	UNID	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 15 cm
96	20	UNID	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 9 cm
97	20	UNID	Pincel Trincha 3/4"
98	20	UNID	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes
99	10	UNID	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm
100	10	UNID	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm
101	2	UNID	Jogo de 5 chaves Philips em aço sendo de medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150
102	2	UNID	Jogo de 5 chaves de fenda em aço sendo de medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150
103	2	UNID	Jogo de soquete 1/4 com catraca reversível com 40 peças sendo: - 3 Soquetes De Encaixe De 3/8" 11, 12 e 13mm - 10 Soquetes De Encaixe De 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm - 10 Soquetes De Encaixe De 1/4" Octogonais: 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32" e 7/16" - 3 Soquetes De Encaixe De 1/4" Octogonais: 1/4, 5/16 e 3/8 - 1 Extensão Encaixe 3/8" x 3" - 1 Adaptador 3/8" x 1/4" - 1 Adaptador Para Bits - 1 Cabo De Fenda Para Soquetes - 8 Bits 25 mm: Fenda (5, 6 e 7 mm), Phillips (PH1, PH2 e PH3), pozi (PZ1 e PZ2)
104	5	UNID	Alicate de pressão com 10 polegadas
105	3	UNID	Jogo de chave de boca com 8 peças de 6 a 22 mm
106	3	UNID	Chave de grifo 12 polegadas

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



107	3	UNID	Arco de serra fixo para lamina 12 polegadas
108	10	UNID	Lâmina de serra manual 12 polegadas

8 – ESTIMATIVA DE VALORES

Valor estimado da ata R\$ 532.440,00 conforme ata 84/2023 do município de Cajati

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES						ID: felipe.davies
RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO						Exercício: 2023
JL SOFT	Modalidade: 12 - Pregão Eletrônico	Sequência: 119/2023	Data Início: 18/12/2023	Ata: 84/2023		Página: 1/4
	Processo/Ano: 925/2023	Data da Licitação: 04/12/2023	Data Fim: 18/12/2024			
Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0002	11.05782	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	219,0000	40,0000	8.760,00
0003	11.05783	Telha ondulada em polipropileno 2,44 x 1,10 x 1,2 mm Telha de polipropileno, tipo ondulada, translúcida, com espessura mínima de 1,2 mm; Medindo 2,44 x 1,10 m	PÇ	144,0000	2.050,0000	295.200,00
0004	11.05784	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/NBR 14725 - de primeira qualidade	LA	149,1100	172,0000	25.646,92
0005	11.05785	Tinta esmalte sintético, na cor verde nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade	GL	79,0000	170,0000	13.430,00
0006	11.05786	Tinta látex acrílica 18 litros na cor pérola - de primeira qualidade.	LA	139,0000	167,0000	23.213,00
0007	11.05787	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/NBR 13245 de primeira qualidade	LA	235,0000	120,0000	28.200,00
0008	11.05788	Guia de concreto/meio fio para calçada; nas dimensões comprimento 1,00 m, largura 0,20 m, espessura da base de 0,15 m, topo 0,12 m; de concreto; com resistência de no mínimo fck 15 Mpa;	PÇ	64,5000	600,0000	38.700,00
0009	11.05789	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	219,0000	25,0000	5.475,00
0010	11.05790	Porta tipo americana, medindo 2,10 x 0,80	PÇ	400,0000	35,0000	14.000,00
0012	11.05792	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	194,5000	35,0000	6.807,50
0013	11.05793	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	198,9000	25,0000	4.972,50
0014	11.05794	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade .	LA	149,9300	145,0000	21.739,85
0015	11.05795	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade .	LA	149,9300	105,0000	15.742,65
0016	11.05796	Tinta esmalte branco 3,600 de primeira qualidade .	GL	89,1100	75,0000	6.683,25
0017	11.05797	Tinta esmalte sintético marfim de primeira qualidade .	GL	81,2300	75,0000	6.092,25
0018	11.05798	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B	KG	76,9000	25,0000	1.922,50
0019	11.05799	Meio bloco estrutural 14x19x19	PÇ	3,4500	2.250,0000	7.762,50
0020	11.05800	Meio bloco estrutural 09x19x19	PÇ	3,0000	1.250,0000	3.750,00
0021	11.05801	Corda em polipropileno - PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m - rolo com 110 metros.	RL	83,4000	18,0000	1.501,20
0022	11.05802	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento	PÇ	118,0000	22,0000	2.596,00
0023	11.05803	Dobradilha de ferro pino reversível 3,1/2 - Pacote com 03 peças	PÇ	11,0000	150,0000	1.650,00
0024	11.05804	Rejunte Cimentício na cor Branca pacote com 01Kg.	PCT	6,0000	15,0000	90,00
0025	11.05805	Gesso em Pó Secagem Rápida pacote com 01Kg	PCT	4,0000	115,0000	460,00
0027	11.05807	Capelo Cumeirira simples, de fibrocimento, 15 graus, 110 cm x 42 cm	PÇ	50,0000	1.000,0000	50.000,00
0028	11.05808	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)	KG	19,0000	58,0000	1.102,00
0029	11.05809	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)	KG	19,0000	55,0000	1.045,00
0030	11.05810	Arame galvanizado 14 (2,11 mm)	KG	19,0000	56,0000	1.064,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES						Exercício: 2023
RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO						Página: 2/4
JL SOFT	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0031	11.05811	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)	KG	19,0000	56,0000	1.064,00
0032	11.05812	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 17 x 27 mm	KG	15,0000	45,0000	675,00
0033	11.05813	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 26 x 48 mm	KG	20,0000	35,0000	700,00
0034	11.05814	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 22 x 24 mm	KG	19,5000	55,0000	1.072,50
0035	11.05815	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 18 x 27 mm	KG	14,8000	45,0000	666,00
0036	11.05816	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 10 x 10 mm	KG	8,0000	20,0000	160,00
0037	11.05817	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 24 x 60 mm	KG	24,0000	105,0000	2.520,00
0038	11.05818	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 15 x 15 mm	KG	19,0000	15,0000	285,00
0039	11.05819	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 19 x 36 mm	KG	17,0000	35,0000	595,00
0040	11.05820	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 13 x 18 mm	KG	20,0000	35,0000	700,00
0041	11.05821	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg	UND	156,9100	22,0000	3.452,02
0042	11.05822	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m	UND	458,5900	21,0000	9.630,39
0044	11.05824	Bucha plástica S6	PÇ	0,1000	550,0000	55,00
0047	11.05827	Arame farpado rolo com 500m	RL	418,9000	102,0000	42.727,80
0048	11.05828	Grampo galvanizado para arame farpado	KG	17,0000	102,0000	1.734,00
0049	11.05829	Argamassa, de cimento, aditivos especiais, agregado minerais e polímeros, para colante, alta resistência, conforme NRB 14081	SC	15,0000	50,0000	750,00
0051	11.05831	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação de acordo com a NBR 7175, pesando 20 kg cada saco	SC	9,0000	550,0000	4.950,00
0052	11.05832	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 5 kg	SC	8,0000	50,0000	400,00
0053	11.05833	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 8 kg, conforme NBR 7175, 9205, 9206	SC	10,0000	1.050,0000	10.500,00
0054	11.05834	Cimento portland composto (CP II-E); composto de escória granulada de alto forno; com resistência de 32 MPa; Faixa de porcentagem em peso de clínquer+sulf. cálcio 94-96%; e faixa de porcentagem em peso de escória de 6-34%; com faixa de porcentagem de material carbonatado de 0-10%; Embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de perda ao fogo igual ou menor a 6,5%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; com limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade à frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora; Normalização	SC	29,9800	500,0000	14.990,00
0055	11.05835	Ferro para construção civil, 3/16, barra com 12 metros	BR	12,5000	102,0000	1.275,00
0056	11.05836	Ferro para construção civil, 3/8, barra com 12 metros	BR	50,0000	152,0000	7.600,00
0057	11.05837	Ferro para construção civil, 5/16, barra com 12 metros	BR	36,0000	102,0000	3.672,00
0058	11.05838	Massa corrida base PVA, na cor branca, lata com 3,600 ml, devendo atender a NBR 15.348/2006	GL	13,0000	25,0000	325,00
0059	11.05839	Teixa de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	48,0000	100,0000	4.800,00

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES						Exercício: 2023
RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO						Página: 3/4
JL SOFT	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
0060	11.05840	Teixa de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	18,0000	15.050,0000	270.900,00
0061	11.05841	Teixa de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	64,0000	150,0000	9.600,00
0062	11.05842	Teixa de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,05 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	79,0000	50,0000	3.950,00
0063	11.05843	Teixa de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,66 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	89,0000	50,0000	4.450,00
0064	11.05844	Bloco de concreto; 14 x 19 x 39 cm	PÇ	2,6000	3.000,0000	7.800,00
0065	11.05845	Bloco de concreto; 9 x 19 x 39 cm	PÇ	1,9500	1.000,0000	1.950,00
0066	11.05846	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m²; espessura de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm²; com resistência à luz, água e calor; na cor preta	RL	235,0000	42,0000	9.870,00
0067	11.05847	Trelissa H8 com 6 metros	BR	38,0000	100,0000	3.800,00
0068	11.05848	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.	PÇ	8,8900	140,0000	1.244,60
0069	11.05849	Parafuso para teixa de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo	PÇ	0,8800	1.700,0000	1.496,00
0070	11.05850	Arame recozido e torcido	KG	12,8000	107,0000	1.369,60
0071	11.05851	Carrinho de mão com Pneu com câmara e capacidade de 50 litros	UND	132,6800	25,0000	3.317,00
0072	11.05852	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm	UND	51,0000	47,0000	2.397,00
0073	11.05853	Pá redonda com bico NR2 pesada com cabo de madeira de 71 cm	UND	29,9000	47,0000	1.405,30
0074	11.05854	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm	UND	32,5800	36,0000	1.172,88
0075	11.05855	Vanga quadra com cabo de 71 cm	UND	33,9500	29,0000	984,55
0076	11.05856	Lima chata 8 polegadas	UND	8,8800	41,0000	364,08
0077	11.05857	Turquesa 12"	UND	31,6100	21,0000	663,81
0078	11.05858	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior	UND	27,0000	23,0000	621,00
0079	11.05859	Meio-fio de concreto (guia chapéu) para boca de lobo - 1,20 m	UND	93,0000	100,0000	9.300,00
0081	11.05861	Vassoura Ancinho Rastelo Para Jardim Fj-1010; com cabo	UND	16,6100	15,0000	249,15
0082	11.05862	Vassoura de Jardim para Grama 26 Dentes plástica; com cabo	UND	23,2400	10,0000	232,40
0083	11.05863	Rastelo vassoura metálica com regulagem) 22 dentes com cabo	UND	24,9100	10,0000	249,10
0090	11.05870	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.	LA	234,0000	10,0000	2.340,00
0091	11.05871	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.	LA	140,0000	10,0000	1.400,00
0092	11.05872	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.	LA	145,0000	10,0000	1.450,00
0093	11.05873	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor	LA	150,0000	10,0000	1.500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: felipe.davies

Exercício: 2023

Página: 4/4

RELATÓRIO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO							
Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)	
0094	11.05874	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA	LA	165,0000	10,0000	1.650,00	
0095	11.05875	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litro	GL	86,9700	10,0000	869,70	
0096	11.05876	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade	LA	149,9300	10,0000	1.499,30	
0097	11.05877	Alicate Corte Diagonal 6"	UND	27,0000	2,0000	54,00	
0098	11.05878	Alicate Bico Meia Cana 6"	UND	36,3000	2,0000	72,60	
0101	11.05881	Broxa retangular Para Pintura 16X6 cm	UND	6,0000	10,0000	60,00	
0102	11.05882	Rolo de Lã Anti Respingo para Pintura com Cabo	UND	8,0000	20,0000	160,00	
0103	11.05883	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 15 cm	UND	4,0000	20,0000	80,00	
0104	11.05884	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 9 cm	UND	3,4000	20,0000	68,00	
0105	11.05885	Pincel Trincha 3/4"	UND	2,6000	20,0000	52,00	
0106	11.05886	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes	UND	17,9000	20,0000	358,00	
0107	11.05887	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm	UND	15,9900	10,0000	159,90	
0108	11.05888	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm	UND	15,9000	10,0000	159,00	
0112	11.05892	Alicate de pressão com 10 polegadas	UND	35,7000	5,0000	178,50	
0115	11.05895	Arco de serra fixo para lamina 12 polegadas	UND	25,0000	3,0000	75,00	
0116	11.05896	Lâmina de serra manual 12 polegadas	UND	7,9000	10,0000	79,00	
Valor Total:						1.052.556,30	

CAJATI, 6 de Dezembro de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO.

O parcelamento dependerá da necessidade do município, como mencionado acima é um sistema de registro de preço, pediremos conforme a demanda.

10 – CONTRATAÇÕES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

Não há contratações paralelas necessárias.

11 – RESULTADOS PRETENDIDOS.

Pretende-se com a compra destes materiais o atendimento das demandas de manutenções elétricas que surgirem nos prédios públicos não atendidos por contratos terceiros, assim mantendo assim os prédios sempre em plenas condições de uso beneficiando o atendimento ao público

12- PROVIDÊNCIAS PREVIAMENTE À CELEBRAÇÃO DO CONTRATO.

Não foram identificadas medidas previamente a celebração do contrato

13- POSSÍVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS.

Descarte de materiais elétricos como lâmpadas, fios entre outros.

Medidas mitigadoras:

A realização de descarte desses materiais será realizada conforme a legislação ambiental.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS



14 - DECLARAÇÃO DE VIABILIDADE.

Concluimos como a melhor opção é a aquisição destes materiais para que o município com a mão de obra já existente dentro do seu quadro de funcionário consiga realizar as manutenções dos prédios que não contam atualmente com contrato de manutenção.

15- ANEXOS

Não há anexos.

16- RESPONSÁVEIS PELA ELABORAÇÃO DO ETP

Jesica Ponciano de Pontes, Chefe da Divisão de Frota



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: EE86-93F4-3131-904E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



JESICA PONCIANO DE PONTES (CPF 368.XXX.XXX-70) em 08/01/2025 17:01:52 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/EE86-93F4-3131-904E>



Prefeitura
CAJATI

Memorando 19- 17.044/2024

1Doc

De: Rudy R. - SESP

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 02/06/2025 às 15:21:04

Setores envolvidos:

SESP, SEADM, SEADM-DAGEP, SEADM-DESUP

DFD - Materiais de Construção

Prezados;

Segue em anexo termo de referencia atualizado

Att;

—

Rudy Maycon Ribeiro

diretor do departamento de serviços municipais

Anexos:

TR_material_construcao_atualizado.pdf

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



TERMO DE REFERÊNCIA

01 – DEFINIÇÃO DO OBJETO

Aquisição de material de construção para uso em manutenções emergenciais de prédios públicos, obras de alvenaria entre outras necessidades pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos, conforme abaixo:

ITEM	QTD.	UNID.	DESCRIÇÃO TÉCNICA
01	20	PÇ	Cumeeira, de cimento reforçado com fio sintético - CRFS; com comprimento de 1,10 m x 6 mm de espessura; com largura de no mínimo 300 mm (ABA); na cor natural; no formato normal para telha ondulada
02	30	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada
03	300	PÇ	Telha ondulada em polipropileno 2,44 x 1,10 x 1,2 mm Telha de polipropileno, tipo ondulada, translúcida, com espessura mínima de 1,2 mm; Medindo 2,44 x 1,10 m
04	40	LT	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/NBR 14725 – de primeira qualidade.
05	100	GL	Tinta esmalte sintético, na cor verde Nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade.
06	120	LT	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/NBR 13245 de primeira qualidade.
07	100	PÇ	Guia de concreto/meio fio para calçada; nas dimensões comprimento 1,00 m, largura 0,20 m, espessura da base de 0,15 m, topo 0,12 m; de concreto; com resistência de no mínimo fck 15 Mpa;
08	10	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
09	10	PÇ	Porta tipo americana, medindo 2,10 x 0,80
10	20	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
11	25	PÇ	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada
12	60	LT	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade.
13	30	LT	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade.
14	40	GL	Tinta esmalte branco 3,6 de primeira qualidade.
15	25	KG	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



16	18	RL	Corda em polipropileno – PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m – rolo com 110 metros.
17	20	PÇ	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento
18	30	PC	Dobradiça de ferro pino reversível 3.1/2 - Pacote com 03 pecas
19	15	PC	Rejunte Cimentício na cor Branca pacote com 01Kg.
20	60	PC	Gesso em Pó Secagem Rápida pacote com 01Kg
21	250	PÇ	Mourão de concreto curvo com 2,90 metros de altura, base de 08x09 cm topo de 09x07 cm
22	30	PÇ	Capelo Cumeerira simples, de fibrocimento, 15 graus, 110 cm x 42 cm
23	30	KG	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)
24	30	KG	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)
25	30	KG	Arame galvanizado 14 (2,11 mm)
26	30	KG	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)
27	45	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 17 x 27 mm
28	40	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 26 x 48 mm
29	60	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 18 x 27 mm
30	20	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 10 x 10 mm
31	105	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 24 x 60 mm
32	15	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 15 x 15 mm
33	35	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 19 x 36 mm
34	35	KG	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 13 x 18 mm
35	10	UNID	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI**- ESTADO DE SÃO PAULO -****DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS**

36	10	UND	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m
37	300	PÇ	Bucha plástica S6
38	300	PÇ	Bucha plástica S8
39	300	PÇ	Bucha plástica S10
40	20	RL	Arame farpado rolo com 500m
41	102	KG	Grampo galvanizado para arame farpado
42	50	SC	Argamassa, de cimento, aditivos especiais, agregado minerais e polímeros, para colante, alta resistência, conforme NRB 14081
43	1100	PÇ	Bloco vazado de concreto, medindo 9 X 19 X 39 cm; Classe D (sem função estrutural); uso aparente, conforme NBR 6136
44	200	SC	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação de acordo com a NBR 7175, pesando 20 kg cada saco
45	600	SC	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 8 kg, conforme NBRS 7175,9205,9206
46	500	SC	Cimento portland composto (CP II-E); composto de escoria granulada de alto forno; com resistência de 32 MPA; Faixa de porcentagem em peso de clínquer+sulf. cálcio 94-56%; e faixa de porcentagem em peso de escoria de 6-34%; com faixa de porcentagem de material carbonático de 0-10%; Embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de porcentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de perda ao fogo igual ou menor a 6,5%; com limite de porcentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; com limite de porcentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de porcentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade à frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora; Normatização
47	102	BR	Ferro para construção civil, 3/16, barra com 12 metros
48	152	BR	Ferro para construção civil, 3/8, barra com 12 metros
49	102	BR	Ferro para construção civil, 5/16, barra com 12 metros
50	25	GL	Massa corrida base PVA, na cor branca, lata com 3,600 ml, devendo atender a NBR 15.348/2006

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



51	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
52	2000	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4.0 mm; ABNT NBR 15210
53	150	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
54	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,05 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
55	50	PÇ	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,66 x 1,10 m x 6.0 mm; ABNT NBR 15210
56	3000	PÇ	Bloco de concreto; 14 x 19 x 39 cm
57	1000	PÇ	Bloco de concreto; 9 x 19 x 39 cm
58	20	RL	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m²; espessura de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm²; com resistência à luz, água e calor; na cor preta
59	100	BR	Trelissa H8 com 6 metros
60	30	PÇ	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.
61	1000	PÇ	Parafuso para telha de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo
62	107	KG	Arame recozido e torcido
63	25	UNID	Carrinho de mão com Pneu com câmara e capacidade de 50 litros
64	40	UNID	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm
65	40	UNID	Pá redonda com bico NR2 pesada com cabo de madeira de 71 cm
66	40	UNID	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm
67	40	UNID	Vanga quadra com cabo de 71 cm
68	41	UNID	Lima chata 8 polegadas

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



69	21	UNID	Turquesa 12"
70	23	UNID	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior
71	100	UNID	Meio-fio de concreto (guia chapéu) para boca de lobo - 1,20 m
72	300	UNID	Malha em aço, para confecção de pisos medindo 2X3m e tamanho malha 20X20cm
73	15	UNID	Vassoura Ancinho Rastelo Para Jardim Fj-1010; com cabo
74	10	UNID	Vassoura de Jardim para Grama 26 Dentes plástica; com cabo
75	10	UNID	Rastelo vassoura metálica com regulagem) 22 dentes com cabo
76	05	UNID	Cabo de aço plastificado 3/8 galvanizado, rolo com 200 metros.
77	100	UNID	Esticadores de cabo de aço; espessura 3/8 polegadas Corpo em Ferro Maleável Galvanizado com terminais gancho
78	01	CX	Kit Jogo Ferramentas Maleta 128 Peças contendo: 1x trena 5m. 4x porta-bits. 2x adaptadores. 1x maleta plástica. 1x catraca encaixe 1/4". 1x porta-chaves hexalobular. 1x porta-chaves allen/hexagonais. 1x alicate universal 8" em aço cromo vanádio. 1x extensão em aço cromo vanádio 2" encaixe 1/4". 1x extensão em aço cromo vanádio 4" encaixe 1/4". 1x cabo T em aço cromo vanádio encaixe 1/2" x 10". 1x junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 1x junta universal em aço cromo vanádio encaixe 1/2". 1x extensão flexível 6" em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 1x catraca encaixe 1/2". 1 extensão 5" em aço cromo vanádio encaixe 1/2". 1x cabo adaptador para bits com catraca em aço cromo vanádio encaixe 1/4". 2 soquetes para vela de ignição em aço cromo vanádio, 16mm, 21mm. 2 chaves de fenda em aço cromo vanádio, 5,0mm x 75mm (3/16" x 3") 6,3mm x 100mm (1/4" x 4"). 2 chaves phillips em aço cromo vanádio 5,0mm x 75mm (nº1 - 3/16" x 3") 6,3mm x 100mm (nº2 - 1/4" x 4"). 8 chaves hexalobular T9, T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40. 5 brocas HSS 2mm, 3mm, 4mm, 5mm, 6mm. 5 brocas para concreto 3mm, 4mm, 5mm, 6mm, 8mm. 8 chaves allen/hexagonais em aço cromo vanádio 1,5mm, 2mm, 2,5mm, 3mm, 4mm, 5mm, 5,5mm, 6mm. 11 chaves combinadas 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



			11 soquetes sextavados em aço cromo vanádio encaixe 1/4", 4mm, 5mm, 6mm, 7mm, 8mm, 9mm, 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm. 15 soquetes sextavados encaixe 1/2" em aço cromo vanádio 10mm, 11mm, 12mm, 13mm, 14mm, 15mm, 17mm, 18mm, 19mm, 20mm, 21mm, 22mm, 23mm, 24mm, 27mm. Bits magnéticos aço cromo vanádio encaixe 1/4": 2 adaptadores. 7 fenda: 3,5 mm (2 peças) 4,0 mm (2 peças) 5,5 mm 6,5 mm 8,0 mm. 8 phillips N°0 (2 peças cada)) N°1 (2 peças cada)) N°2 (2 peças cada)) N°3 (2 peças cada)). 6 allen 2,0 mm, 3,0 mm, 4,0 mm, 5,0 mm, 6,0 mm, 7,0 mm. 3 quadrados, S1, S2, S37. 7 hexalobular T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40. 3 pozidrive PZ1, PZ2, PZ34 três pontas 1, 2, 3, 4.
79	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 06 Mm
80	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 08 Mm
81	200	UNID	Parafuso Fenda Phillips Cabeça Panela Com Bucha 10 Mm
82	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.
83	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.
84	10	UNID	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.
85	10	UNID	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor AMARELO.
86	10	UNID	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA
87	10	UNID	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litros
88	10	UNID	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade.
89	2	UNID	Alicate Corte Diagonal 6"
90	2	UNID	Alicate Bico Meia Cana 6"
91	2	UNID	Trena Curta Elástica, 10 M X 25 mm, Estojo Emborrachado
92	2	UNID	Trena de fibra longa, caixa aberta, com 100 metros
93	10	UNID	Broxa retangular Para Pintura 16X6 cm

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



94	20	UNID	Rolo de Lã Anti Respingo para Pintura com Cabo
95	20	UNID	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 15 cm
96	20	UNID	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 9 cm
97	20	UNID	Pincel Trincha 3/4"
98	20	UNID	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes
99	10	UNID	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm
100	10	UNID	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm
101	2	UNID	Jogo de 5 chaves Philips em aço sendo de medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150
102	2	UNID	Jogo de 5 chaves de fenda em aço sendo de medidas: 3x75; 5x100; 6x100; 6x150 e 8x150
103	2	UNID	Jogo de soquete 1/4 com catraca reversível com 40 peças sendo: - 3 Soquetes De Encaixe De 3/8" 11, 12 e 13mm - 10 Soquetes De Encaixe De 1/4": 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13mm - 10 Soquetes De Encaixe De 1/4" Octogonais: 5/32", 3/16", 7/32", 1/4", 9/32", 5/16", 11/32", 3/8", 13/32" e 7/16" - 3 Soquetes De Encaixe De 1/4" Octogonais: 1/4, 5/16 e 3/8 - 1 Extensão Encaixe 3/8" x 3" - 1 Adaptador 3/8" x 1/4" - 1 Adaptador Para Bits - 1 Cabo De Fenda Para Soquetes - 8 Bits 25 mm: Fenda (5, 6 e 7 mm), Phillips (PH1, PH2 e PH3), pozi (PZ1 e PZ2)
104	5	UNID	Alicate de pressão com 10 polegadas
105	3	UNID	Jogo de chave de boca com 8 peças de 6 a 22 mm
106	3	UNID	Chave de grifo 12 polegadas
107	3	UNID	Arco de serra fixo para lamina 12 polegadas
108	10	UNID	Lâmina de serra manual 12 polegadas

A contratação será através do sistema de registro de preço que terá vigência de 12 meses.

O contrato poderá ser prorrogado, A critério do gestor do contrato conforme disposto na LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 .

02 – FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

O município conta com inúmeros prédios públicos onde estão instaladas diversas secretarias, assim devido ao desgaste do tempo de uso e necessário realização de manutenções periódicas nesses prédios para que continuem sempre em condições de utilização favorecendo



um atendimento e prestação de serviços de qualidade para os munícipes que utilização destes serviços.

Esses materiais serão utilizados em reparos de alvenaria entre outros como exemplo: reparo calçadas, construção de caixas fluviais, reparos em prédios públicos entre outros reparos necessários.

Atualmente as secretarias com Saude e Educação que já contam com contratos de manutenções próprios devido a quantidade de serviços e prédios serem muito alta, não sendo possível atender apenas com a equipe da prefeitura.

03 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO

Diante das alternativas apresentadas pelo mercado, analisando se os prós e contras de cada uma delas, entende-se que a melhor solução para a satisfação do interesse público é a compra dos materiais através do sistema de registro de preço pois sera solicitado conforme a demanda for surgindo e os funcionários voltados estes atendimentos não ficaram ociosos.

04 – REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO

- Os itens deverão ser entregues na Garagem Municipal, localizado na Rua Darcy Bueno da Cruz nº 206, Bairro: Bico do Pato, Cajati-SP.
- Todos os materiais serão solicitados de forma parcelado conforme a necessidade do município
- O material deverá ser entregue no prazo de 15 dias a contar do recebimento do pedido

05 – MODELO DE EXECUÇÃO DO OBJETO

- A Contratante não se obriga a adquirir a totalidade da quantidade especificada do objeto.
- No ato da entrega, deverá haver uma conferência conjunta entre as partes (fornecedor / comprador)
- A gestão e fiscalização do contrato fica sobre responsabilidade da Secretaria Municipal de serviços Públicos por meio do Secretário Municipal de Serviços Públicos e fiscal do contrato
- Cumprir as cláusulas contratuais e sempre que solicitado pelo responsável, deverá dirimir quaisquer esclarecimentos julgados necessários pela Administração Municipal.
- Permitir e facilitar a fiscalização e acompanhamento a ser desenvolvida pelo CONTRATANTE, através do seu representante, prestando as informações solicitadas.
- Assumir os gastos e despesas que se fizerem necessários para o cumprimento integral do objeto.
- Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento das cláusulas e condições estabelecidas.
- Estar apta a executar o fornecimento contratado, imediatamente após a assinatura do contrato firmado pelas partes (contratante e contratada).
- Manter durante todo o período de vigência do contrato, todas as condições de habilitação, qualificação em perfeita compatibilidade com as obrigações assumidas.
- Prestar todos os esclarecimentos técnicos e administrativos que lhe forem solicitados pela Contratante, relacionados ao fornecimento.

06 – MODELO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO

- Substituir, prioritária e exclusivamente, às suas custas e risco, imediatamente pós a comunicação que lhe for feita, quaisquer irregularidades constatadas no material, decorrentes de culpa da empresa fornecedora e dentro das especificações do produto.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



- A aceitação não exclui a responsabilidade da contratada pelo perfeito desempenho do produto fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando do consumo deles.
- Cumprir as cláusulas contratuais e sempre que solicitado pelo responsável, deverá dirimir quaisquer esclarecimentos julgados necessários pela Administração Municipal.
- Permitir e facilitar a fiscalização e acompanhamento a ser desenvolvida pelo CONTRATANTE, através do seu representante, prestando as informações solicitadas.
- Assumir os gastos e despesas que se fizerem necessários para o cumprimento integral do objeto.
- Responsabilizar-se pelo fiel cumprimento das cláusulas e condições estabelecidas.
- Estar apta a executar o fornecimento contratado, imediatamente após a assinatura do contrato firmado pelas partes (contratante e contratada).
- Manter durante todo o período de vigência do contrato, todas as condições de habilitação, qualificação em perfeita compatibilidade com as obrigações assumidas.
- Prestar todos os esclarecimentos técnicos e administrativos que lhe forem solicitados pela Contratante, relacionados ao fornecimento.

07 – CRITERIOS DE PAGAMENTO E DE MEDIÇÃO

- O pagamento sera realizado em até 30 dias após o recebimento da nota fiscal devidamente atestada pela secretaria solicitante
- Apresentar Certidão débitos trabalhista
- Apresentar Certidão débitos Estadual
- Apresentar Certidão débitos Federal
- Apresentar Certidão débitos Municipal
- Apresentar Certidão negativa INSS
- Apresentar Certificado de regularidade de FGTS

08 – FORMA E CRITERIOS DE SELEÇÃO DE FORNECEDOR

- Contratação via pregão
- Julgamento pelo Menor Preço

09 – DA REFERENCIA DE PREÇO DE MERCADO ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO DO OBJETO

Valor estimado da ata R\$ 532.440,00 conforme ata 84/2023 do município de Cajati

Documentos utilizados com referência de valores:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: felipe.davies

Exercício: 2023

Página: 1/4

JL SOFT		DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES				RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO		Data: 2025/01/06 14:00	
Modalidade:	12 - Pregão Eletrônico	Sequência:	119/2023	Data Início:	18/12/2023	Ata:	84/2023		Página: 1/4
Processo/Ano:	925/2023	Data da Licitação:	04/12/2023	Data Fim:	18/12/2024				
Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)			
0002	11.05782	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,80; com espessura de 35 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	219,0000	40,0000	8.760,00			
0003	11.05783	Telha ondulada em polipropileno 2,44 x 1,10 x 1,2 mm Telha de polipropileno, tipo ondulada, translúcida, com espessura mínima de 1,2 mm; Medindo 2,44 x 1,10 m	PÇ	144,0000	2.050,0000	295.200,00			
0004	11.05784	Tinta látex acrílico fosco, na cor menta com 18 litros ABNT/NBR 14725 - de primeira qualidade	LA	149,1100	172,0000	25.646,92			
0005	11.05785	Tinta esmalte sintético, na cor verde nilo com 3,6 litros ABNT/NBR 11702 de primeira qualidade	GL	79,0000	170,0000	13.430,00			
0006	11.05786	Tinta Látex acrílica 18 litros na cor pérola - de primeira qualidade.	LA	139,0000	167,0000	23.213,00			
0007	11.05787	Tinta para piso, na cor verde, com 18 litros ABNT/NBR 13245 de primeira qualidade	LA	235,0000	120,0000	28.200,00			
0008	11.05788	Guia de concreto/meio fio para calçada; nas dimensões comprimento 1,00 m, largura 0,20 m, espessura da base de 0,15 m, topo 0,12 m; de concreto; com resistência de no mínimo fck 15 Mpa;	PÇ	64,5000	600,0000	38.700,00			
0009	11.05789	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,60; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	219,0000	25,0000	5.475,00			
0010	11.05790	Porta tipo americana, medindo 2,10 x 0,80	PÇ	400,0000	35,0000	14.000,00			
0012	11.05792	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 x 0,90; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	194,5000	35,0000	6.807,50			
0013	11.05793	Porta de madeira, de imbuia, medindo 2,10 X 0,70; com espessura mínima de 30 mm; lisa, sem emendas, lixada	PÇ	198,9000	25,0000	4.972,50			
0014	11.05794	Tinta látex concreto 18 litros de primeira qualidade .	LA	149,9300	145,0000	21.739,85			
0015	11.05795	Tinta látex vermelho 18 litros de primeira qualidade .	LA	149,9300	105,0000	15.742,65			
0016	11.05796	Tinta esmalte branco 3,600 de primeira qualidade .	GL	89,1100	75,0000	6.683,25			
0017	11.05797	Tinta esmalte sintético marfim de primeira qualidade .	GL	81,2300	75,0000	6.092,25			
0018	11.05798	Compound adesivo estrutural de base epóxi 1 kg componente A+B	KG	76,9000	25,0000	1.922,50			
0019	11.05799	Meio bloco estrutural 14x19x19	PÇ	3,4500	2.250,0000	7.762,50			
0020	11.05800	Meio bloco estrutural 09x19x19	PÇ	3,0000	1.250,0000	3.750,00			
0021	11.05801	Corda em polipropileno - PP Trançada, Material 100% virgem cor branca Diâmetro: 08 mm Comp: 110 m - rolo com 110 metros.	RL	83,4000	18,0000	1.501,20			
0022	11.05802	Alavanca-ponteiro ferro com 1,50 de comprimento	PÇ	118,0000	22,0000	2.596,00			
0023	11.05803	Dobradiça de ferro pino reversível 3.1/2 - Pacote com 03 peças	PÇ	11,0000	150,0000	1.650,00			
0024	11.05804	Rejunte Cimentício na cor Branca pacote com 01Kg.	PCT	6,0000	15,0000	90,00			
0025	11.05805	Gesso em Pó Secagem Rápida pacote com 01Kg	PCT	4,0000	115,0000	460,00			
0027	11.05807	Capelo Cumeirira simples, de fibrocimento, 15 graus, 110 cm x 42 cm	PÇ	50,0000	1.000,0000	50.000,00			
0028	11.05808	Arame galvanizado 18 (1,24 mm)	KG	19,0000	58,0000	1.102,00			
0029	11.05809	Arame galvanizado 16 (1,65 mm)	KG	19,0000	55,0000	1.045,00			
0030	11.05810	Arame galvanizado 14 (2.11 mm)	KG	19,0000	56,0000	1.064,00			

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Exercício: 2023

Página: 2/4

JL SOFT		RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO					Página: 2/4
Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)	
0031	11.05811	Arame galvanizado 12 (2,77 mm)	KG	19,0000	56,0000	1.064,00	
0032	11.05812	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 17 x 27 mm	KG	15,0000	45,0000	675,00	
0033	11.05813	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 26 x 48 mm	KG	20,0000	35,0000	700,00	
0034	11.05814	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 22 x 24 mm	KG	19,5000	55,0000	1.072,50	
0035	11.05815	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 18 x 27 mm	KG	14,8000	45,0000	666,00	
0036	11.05816	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 10 x 10 mm	KG	8,0000	20,0000	160,00	
0037	11.05817	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 24 x 60 mm	KG	24,0000	105,0000	2.520,00	
0038	11.05818	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 15 x 15 mm	KG	19,0000	15,0000	285,00	
0039	11.05819	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 19 x 36 mm	KG	17,0000	35,0000	595,00	
0040	11.05820	Prego com cabeça, em aço galvanizado com cabeça chata, medindo 13 x 18 mm	KG	20,0000	35,0000	700,00	
0041	11.05821	Escada 7 Degraus Alumínio 1,50m 120kg	UND	156,9100	22,0000	3.452,02	
0042	11.05822	Escada Articulada 4x3 12 Degraus Alumínio 3,39m	UND	458,5900	21,0000	9.630,39	
0044	11.05824	Bucha plástica S6	PÇ	0,1000	550,0000	55,00	
0047	11.05827	Arame farpado rolo com 500m	RL	418,9000	102,0000	42.727,80	
0048	11.05828	Grampo galvanizado para arame farpado	KG	17,0000	102,0000	1.734,00	
0049	11.05829	Argamassa, de cimento, aditivos especiais, agregado minerais e polímeros, para colante, alta resistência, conforme NRB 14081	SC	15,0000	50,0000	750,00	
0051	11.05831	Cal hidratada, composto de calcário tipo CH-III; com plasticidade maior ou igual a 110; especificação de acordo com a NBR 7175, pesando 20 kg cada saco	SC	9,0000	550,0000	4.950,00	
0052	11.05832	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 5 kg	SC	8,0000	50,0000	400,00	
0053	11.05833	Cal para pintura, composto de carbonato de cálcio, embalagem com 8 kg, conforme NBRS 7175,9205,9206	SC	10,0000	1.050,0000	10.500,00	
0054	11.05834	Cimento portland composto (CP II-E); composto de escoria granulada de alto forno; com resistência de 32 MPa; Faixa de percentagem em peso de clínquer+sufl. cálcio 94-96%; e faixa de percentagem em peso de escoria de 6-34%; com faixa de percentagem de material carbonatado de 0-10%; Embalagem em sacos de papel tipo "kraft"; com limite de percentagem de resíduo insolúvel menor ou igual a 2,5%; com limite de perda ao fogo igual ou menor a 6,5%; com limite de percentagem de óxido de magnésio menor ou igual a 6,5%; com limite de percentagem de trióxido de enxofre menor ou igual a 4%; com limite de percentagem de anidrido carbônico menor ou igual a 5%; com limite de tempo de fim de pega menor ou igual a 10 horas; limite de expansibilidade à frio/quente menor ou igual a 5 mm; limite de tempo de início de pega menor ou igual a 1 hora; Normatização	SC	29,9800	500,0000	14.990,00	
0055	11.05835	Ferro para construção civil, 3/16, barra com 12 metros	BR	12,5000	102,0000	1.275,00	
0056	11.05836	Ferro para construção civil, 3/8, barra com 12 metros	BR	50,0000	152,0000	7.600,00	
0057	11.05837	Ferro para construção civil, 5/16, barra com 12 metros	BR	36,0000	102,0000	3.672,00	
0058	11.05838	Massa corrida base PVA, na cor branca, lata com 3,600 ml, devendo atender a NBR 15.348/2006	GL	13,0000	25,0000	325,00	
0059	11.05839	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 1,83 x 1,10 m x 6,0 mm: ABNT/NBR 15210	PÇ	48,0000	100,0000	4.800,00	

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES							Exercício: 2023
RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO							Página: 3/4
JL SOFT	Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
	0060	11.05840	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 0,50 m x 4,0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	18,0000	15.050,0000	270.900,00
	0061	11.05841	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 2,44 x 1,10 m x 6,0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	64,0000	150,0000	9.600,00
	0062	11.05842	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,05 x 1,10 m x 6,0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	79,0000	50,0000	3.950,00
	0063	11.05843	Telha de fibrocimento CRFS (cimento reforçado com fio sintético) sem amianto, ondulada, medindo 3,66 x 1,10 m x 6,0 mm; ABNT NBR 15210	PÇ	89,0000	50,0000	4.450,00
	0064	11.05844	Bloco de concreto; 14 x 19 x 39 cm	PÇ	2,6000	3.000,0000	7.800,00
	0065	11.05845	Bloco de concreto; 9 x 19 x 39 cm	PÇ	1,9500	1.000,0000	1.950,00
	0066	11.05846	Lona; plástica; medindo 6 x 100 metros (largura x comprimento); com gramatura de aproximadamente 105g/m²; espessura de aproximadamente 80 micras; resistência a rasgo de 1,5 kgf; resistência a tração de 100 kgf/cm²; com resistência à luz, água e calor; na cor preta	RL	235,0000	42,0000	9.870,00
	0067	11.05847	Trelissa H8 com 6 metros	BR	38,0000	100,0000	3.800,00
	0068	11.05848	Cone de sinalização em PVC laranja, 50 cm.	PÇ	8,8900	140,0000	1.244,60
	0069	11.05849	Parafuso para telha de fibrocimento, medindo 6 mm x 100 mm, com vedação completo	PÇ	0,8800	1.700,0000	1.496,00
	0070	11.05850	Arame recozido e torcido	KG	12,8000	107,0000	1.369,60
	0071	11.05851	Carinho de mão com Pneu com câmara e capacidade de 50 litros	UND	132,6800	25,0000	3.317,00
	0072	11.05852	Enxada larga 2,5 mm com cabo de 145 cm	UND	51,0000	47,0000	2.397,00
	0073	11.05853	Pá redonda com bico NR2 pesada com cabo de madeira de 71 cm	UND	29,9000	47,0000	1.405,30
	0074	11.05854	Pá quadrada ajuntadeira NR3 com cabo de 75 cm	UND	32,5800	36,0000	1.172,88
	0075	11.05855	Vanga quadra com cabo de 71 cm	UND	33,9500	29,0000	984,55
	0076	11.05856	Lima chata 8 polegadas	UND	8,8800	41,0000	364,08
	0077	11.05857	Turquesa 12"	UND	31,6100	21,0000	663,81
	0078	11.05858	Alicate universal 8" com cabo isolado 1000V ou superior	UND	27,0000	23,0000	621,00
	0079	11.05859	Meio-fio de concreto (guia chapéu) para boca de lobo - 1,20 m	UND	93,0000	100,0000	9.300,00
	0081	11.05861	Vassoura Ancinho Rastelo Para Jardim Fj-1010; com cabo	UND	16,6100	15,0000	249,15
	0082	11.05862	Vassoura de Jardim para Grama 26 Dentes plástica; com cabo	UND	23,2400	10,0000	232,40
	0083	11.05863	Rastelo vassoura metálica com regulagem) 22 dentes com cabo	UND	24,9100	10,0000	249,10
	0090	11.05870	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERDE.	LA	234,0000	10,0000	2.340,00
	0091	11.05871	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor VERMELHA.	LA	140,0000	10,0000	1.400,00
	0092	11.05872	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, Cor AZUL.	LA	145,0000	10,0000	1.450,00
	0093	11.05873	Tinta para piso 18 L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor	LA	150,0000	10,0000	1.500,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ID: felipe.davies

DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES							Exercício: 2023
RELAÇÃO DE SALDO DISPONÍVEL PARA ATA DE REGISTRO DE PREÇO							Página: 4/4
JL SOFT	Cd. Item	Cd. Produto	Descrição	Unidade	Vi. Unitário	Qtd. Saldo	Vi. Total (Saldo)
	0094	11.05874	Tinta para piso 18L, a base de resina acrílica especial para pisos cimentados, alta durabilidade, cor BRANCA	LA	165,0000	10,0000	1.650,00
	0095	11.05875	Verniz Imbuia, lata com 3,6 litro	GL	86,9700	10,0000	869,70
	0096	11.05876	Tinta látex branco neve 18 litros de primeira qualidade	LA	149,9300	10,0000	1.499,30
	0097	11.05877	Alicate Corte Diagonal 6"	UND	27,0000	2,0000	54,00
	0098	11.05878	Alicate Bico Meia Cana 6"	UND	36,3000	2,0000	72,60
	0101	11.05881	Broxa retangular Para Pintura 16X6 cm	UND	6,0000	10,0000	60,00
	0102	11.05882	Rolo de Lã Anti Respingo para Pintura com Cabo	UND	8,0000	20,0000	160,00
	0103	11.05883	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 15 cm	UND	4,0000	20,0000	80,00
	0104	11.05884	Rolo para Pintura de Espuma Uso Geral 9 cm	UND	3,4000	20,0000	68,00
	0105	11.05885	Pincel Trincha 3/4"	UND	2,6000	20,0000	52,00
	0106	11.05886	Disco de Serra Mármore para Madeira 110x20mm 24 dentes	UND	17,9000	20,0000	358,00
	0107	11.05887	Disco Diamantado Segmentado Para Concreto 105mm	UND	15,9900	10,0000	159,90
	0108	11.05888	Disco Diamantado Liso de 110mm x 20mm	UND	15,9000	10,0000	159,00
	0112	11.05892	Alicate de pressão com 10 polegadas	UND	35,7000	5,0000	178,50
	0115	11.05895	Arco de serra fixo para lamina 12 polegadas	UND	25,0000	3,0000	75,00
	0116	11.05896	Lâmina de serra manual 12 polegadas	UND	7,9000	10,0000	79,00
						Valor Total:	1.052.556,30

CAJATI, 6 de Dezembro de 2024.

Rosemeire Vieira dos Santos
Diretora do Departamento de Suprimentos
RG 29.009.502-5

10 - ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

02.25 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

02.25.01 - DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA, OPER., LIMPEZA E MANUTENÇÃO

15.451.0006.2184 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS MUNICIPAIS

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

- ESTADO DE SÃO PAULO -

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS



Secretaria Municipal de Serviços Públicos





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9135-10CE-0554-81AF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:



RUDY MAYCON RIBEIRO (CPF 403.XXX.XXX-70) em 02/06/2025 15:31:59 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/9135-10CE-0554-81AF>